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BRM.0012.17.7.2024      Opole, 26 listopada 2024 r. 

 

 

Protokół nr 2/2024  

z posiedzenia Komisji doraźnej 

ds. Równości i Różnorodności  

 w dniu 25 listopada 2024 r. 

 

 

          Posiedzenie Komisji doraźnej odbyło się w sali nr 203 opolskiego Ratusza i trwało od 

godz. 1600 do godz. 1755. 

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Tabisz przewodnicząca komisji. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji  

(radni: Małgorzata Jarosz-Basztabin, Barbara Kamińska, Lilianna Łuczkiewicz, Piotr Mielec, 

Anna Tabisz). W trakcie realizacji porządku obrad na posiedzenie Komisji przybyła radna 

Justyna Kowol. W posiedzeniu w sumie uczestniczyło 6 radnych. 

Listę obecności członków Komisji oraz obecnych osób załącza się do protokołu.     

Prezentację pn. „Równości i różnorodności w miejscu pracy. Problematyka badawcza - 

propozycje” dołącza się do protokołu.      

Kartę określającą zobowiązanie europejskich samorządów lokalnych i regionalnych do 

korzystania ze swoich uprawnień i partnerstw w celu osiągnięcia większej równości dla swoich 

społeczności pn. „Europejska karta równości kobiet i mężczyzn w życiu lokalnym” dołącza się 

do protokołu. 

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 1/2024 z posiedzenia Komisji doraźnej ds. Równości  

i Różnorodności w dniu 21 października 2024 r. 

2. Stworzenie podzespołów komisji oraz ustalenie obszarów i harmonogramu ich działań. 

3. Prezentacja założeń badań pogłębionych dotyczących „Równości płci w miejskich 

jednostkach organizacyjnych oraz miejskich spółkach komunalnych w Opolu”. 

4. Karta Różnorodności jako dobra praktyka, dyskusja nt. „Certyfikatu Równości  

i Różnorodności Miasta Opola”.  

5. Sprawy różne. 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia:   

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 1/2024 Komisji doraźnej ds. Równości  

i Różnorodności z posiedzenia komisji w dniu 21 października 2024 r. w obecności 5 radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Małgorzata Jarosz-Basztabin, Barbara Kamińska, 

Lilianna Łuczkiewicz, Piotr Mielec, Anna Tabisz.  

 

Przewodnicząca Komisji radna Anna Tabisz zaproponowała, aby punkty 3 i 4 omawiać po 

punkcie 1. Powyższe przyjęto przez aklamację.  
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Do punktu 3. porządku posiedzenia:   

Prezentacji założeń badań pogłębionych dotyczących tematu „Równości i różnorodności  

w miejscu pracy. Problematyka badawcza - propozycje” dokonał dr Marcin Deutschmann – 

adiunkt w jednostce Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Opolskiego. 

W dyskusji, która dotyczyła m.in. pogłębienia analiz w obszarze równości i różnorodności 

w miejscu pracy, głos zabrała radna Anna Tabisz oraz Sandra Mazur przedstawicielka 

Tęczowego Opola. 

Przedstawiono propozycje obszarów dotyczących badania: 

 Polityki antydysryminacyjnej w miejscu pracy 

 Mobbingu i reagowania na mobbing w miejscu pracy 

 Równowagi między życiem rodzinnym i zawodowym (Work-life balance) 

W dalszej części omówiono cel, metodę oraz finansowanie badania. 

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia:   

Radna Lilianna Łuczkiewicz przedstawiła założenia Karty Różnorodności, która jest 

zobowiązaniem podpisywanym przez pracodawców, decydujących się na wprowadzenie 

zakazu dyskryminacji w miejscu pracy. Podpisanie karty wiąże się z decyzją o działaniu na 

rzecz tworzenia i promocji różnorodności oraz wyraża gotowość organizacji do zaangażowania 

wszystkich osób zatrudnionych oraz partnerów biznesowych i społecznych w te działania. 

Pracodawcy decydujący się na implementację tego narzędzia działają na rzecz spójności  

i równości społecznej.  

Następnie odbyła się dyskusja nt. „Certyfikatu Równości i Różnorodności Miasta 

Opola”.  

W dyskusji głos zabrali radni: Anna Tabisz, Barbara Kamińska, Lilianna Łuczkiewicz, 

Piotr Mielec, Justyna Kowol  oraz Grzegorz Marcjasz Sekretarz Miasta Opola; przedstawicielki 

Fundacji Laboratorium Zmiany: Alicja Wiśniewska, Magdalena Kurowska, przedstawicielki 

Rady Kobiet: Marta Wolny, Katarzyna Mazur–Kulesza; Magdalena Piejko-Płonka – 

socjolożka, kierowniczka Katedry oraz koordynatorka kierunku w jednostce Instytutu Nauk 

Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego oraz Dorota Piechowicz-Witoń naczelniczka 

Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Opola. 

  

Do punktu 2. porządku posiedzenia:   

Członkowie Komisji oraz przedstawiciele: Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu, 

Fundacji Laboratorium Zmiany, Rady Kobiet w Opolu, Tęczowego Opola zadeklarowani 

gotowość do działania w następujących podzespołach komisji: 

1) Zespół ds. badania równości w jednostkach miejskich Opola (radna Anna 

Tabisz; przedstawicielki Fundacji Laboratorium Zmiany Alicja Wiśniewska, 

Magdalena Kurowska; przedstawiciele Uniwersytetu Opolskiego Magdalena 

Piejko-Płonka, Marcin Deutsmann oraz Grzegorz Marcjasz Sekretarz Miasta 

Opola); 

https://usosweb.uni.opole.pl/kontroler.php?_action=katalog2/jednostki/pokazJednostke&kod=02017000
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2) Zespół ds. prostego języka (radna Anna Tabisz; Mateusz Szpryngiel naczelnik 

Biura ds. dostępności Urzędu Miasta Opola; przedstawiciele Uniwersytetu 

Opolskiego Magdalena Piejko-Płonka, Marcin Deutschmann oraz Grzegorz 

Marcjasz Sekretarz Miasta Opola); 

3) Zespół ds. Europejskiej Karty Równości (radni: Piotr Mielec, Lilianna 

Łuczkiewicz, Justyna Kowol, Barbara Kamińska; przedstawicielki Fundacji 

Laboratorium Zmiany Alicja Wiśniewska, Magdalena Kurowska; 

przedstawicielki Rady Kobiet w Opolu Katarzyna Mazur–Kulesza, Marta 

Wolny; przedstawicielka Tęczowego Opola Sandra Mazur; przedstawicielka 

Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu Aleksandra Góźdź; Dorota Piechowicz-

Witoń naczelniczka Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Opola 

oraz Grzegorz Marcjasz Sekretarz Miasta Opola); 

4) Zespół ds. „Certyfikatu Równości i Różnorodności Miasta Opola” (radne: 

Małgorzata Jarosz-Basztabin, Lilianna Łuczkiewicz, Barbara Kamińska oraz 

Mateusz Szpryngiel naczelnik Biura ds. Dostępności Urzędu Miasta Opola; 

przedstawicielki Rady Kobiet w Opolu Katarzyna Mazur–Kulesza, Marta 

Wolny; przedstawicielka Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu Aleksandra 

Góźdź; przedstawicielka Tęczowego Opola Sandra Mazur oraz Grzegorz 

Marcjasz Sekretarz Miasta Opola). 

 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia:   

Przewodnicząca Komisji radna Anna Tabisz poinformowała, iż kolejne posiedzenie 

zaplanowane jest na dzień 27 stycznia 2025 r.  

 

Porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.   

 

 

                                            Przewodnicząca Komisji doraźnej 

        ds. Równości i Różnorodności 

 

          Radna Anna Tabisz 

 

 
Protokołowała 
Beata Katra 

inspektor  w  Biurze  Rady Miasta  


